2025 年 11 月 19 日

各 位

会 社 名 ユナイテッド＆コレクティブ株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂井 英也

（コード：3557、東証グロース）

問合せ先 ：経営財務部部長 鈴木 友啓

(ir@united-collective.co.jp)

特別利益の計上見込みに関するお知らせ

当社は、2026 年２月期第４四半期会計期間（2025 年 12 月１日～2026 年２月 28 日）において

下記のとおり特別利益を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

当社の経営する一部店舗につきまして、賃貸人の都合による撤退が決定したため、受取補償金

120 百万円を特別利益として計上する見込みであります。

２．今後の見通し

本件につきましては、2025 年４月 11 日に公表いたしました 2026 年２月期の業績予想には含

まれておりません。業績予想への影響につきましては、その他の要因も含め精査が必要であり、

現時点では適正かつ合理的に業績予想を示すことが困難な状況であります。予測可能となった

時点で速やかに開示いたします。

以 上